十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司对原非公开发行股票方案进行了调整，具体内容详见《中

冶美利纸业股份有限公司非公开发行股票预案》（公告编号：2014-088）等相关

公告内容。

2、报告期内，针对资产置换事项，中卫市兴中实业有限公司所作出的相关

承诺事项履行完毕，具体内容详见《中冶美利纸业股份有限公司关于变更承诺

履行实施完毕公告》（公告编号：2014－138）。

3、报告期内，公司董事会选举张强先生为第六届董事会董事长，具体内容

详见《中冶美利纸业股份有限公司第六届董事会第十六次董事会决议公告》（公

告编号：2014-086）。

4、报告期内，公司采取公开挂牌交易的方式捆绑出售了部分闲置固定资产

和在建工程，具体内容详见《中冶美利纸业股份有限公司拟以公开挂牌方式出

售资产的公告》（公告编号：2014-028）。

5、报告期内，公司挂牌出售了下属子公司中冶美利纸业（北京）有限公司

100%的股权，具体内容详见《中冶美利纸业股份有限公司关于拟以公开挂牌方

中冶美利纸业股份有限公司 2014年年度报告全文

55

式出售中冶美利纸业（北京）有限公司100%股权的公告》（公告编号：2014-113）。

6、报告期内，公司与西北轴承股份有限公司、中国长城资产管理公司兰州

办事处签署了债务减让协议，具体内容详见《中冶美利纸业股份有限公司关于

与西北轴承股份有限公司、中国长城资产管理公司签署债务减让协议公告》（公

告编号：2015－001）。

7、为实现产品转型升级，提升环保治理水平，公司第六届董事会第二十一

次会议审议通过了《关于关停制浆车间和碱回收车间的议案》，拟关停制浆车间

和碱回收车间，具体内容详见《中冶美利纸业股份有限公司关于关停制浆车间

和碱回收车间公告》（公告编号：2014－131）。截止本报告披露日，公司已关停

了制浆车间和碱回收车间。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

2014年9月30日，本公司持有的中冶美利纸业（北京）有限公司100%股权经

中资资产评估有限公司评估并出具中资评报【2014】313号《资产评估报告书》，

评估值377.66万元。2014年11月20日，本公司将中冶美利纸业（北京）有限公

司100%股权以公开挂牌方式出售给中冶美利特种纸有限公司，出售价377.66万

元，转让收益187万元。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

中冶美利纸业股份有限公司 2014年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转 股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,220,078 0.39% 0 0 0 -1,200,000 -1,200,000 20,078 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,220,078 0.39% 0 0 0 -1,200,000 -1,200,000 20,078 0.01%

其中：境内法人持股 1,200,000 0.38% 0 0 0 -1,200,000 -1,200,000 0 0.00%

境内自然人持

股
20,078 0.01% 0 0 0 0 0 20,078 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 315,579,922 99.61% 0 0 0 1,200,000 1,200,000 316,779,922 99.99%

1、人民币普通股 315,579,922 99.61% 0 0 0 1,200,000 1,200,000 316,779,922 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 316,800,000 100.00% 0 0 0 0 0 316,800,000 100.00%

（一）股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

（二）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

中冶美利纸业股份有限公司 2014年年度报告全文

57

（三）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（四）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归

属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

（五）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

上海北亚瑞松贸

易发展有限公司
1,200,000 1,200,000 0 0

现其已偿还股权分置

改革时大股东中冶纸

业代其垫付的对价

2014年 11月

11日

二、证券发行与上市情况

（一）报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

（三）现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

中冶美利纸业股份有限公司 2014年年度报告全文

58

报告期末普通股

股东总数
17,773

年度报告披露日

前第 5个交易日

末普通股股东总

数

18,830

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

中冶纸业集

团有限公司
国有法人 27.03% 85,631,048 +372,538 0 85,631,048

质押 37,929,255

冻结 85,631,048

杨晓艳 境内自然人 1.37% 4,355,600 +535600 0 4,355,600

中源协和细